
Nr. 157
18 januari

2016

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

18 januari 2016, nr. WJZ/862245 (6695) tot aanwijzing van een 

assistentiecentrum als bedoeld in artikel 34d van de Algemene wet 

erkenning EU-beroepskwalificaties (Aanwijzingsbesluit assistentiecentrum 

erkenning EU-beroepskwalificaties)

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 34d van de Algemene wet erkenning EU-beroepskwalificaties;

Besluit:

Artikel 1 

EP-Nuffic wordt aangewezen als assistentiecentrum als bedoeld in artikel 34d van de Algemene wet 
erkenning EU-beroepskwalificaties.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 18 januari 2016.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit assistentiecentrum erkenning 
EU-beroepskwalificaties.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 157 18 januari 2016



TOELICHTING 

Op grond van artikel 57 ter van Richtlijn 2013/55/EU van het Europees Parlement en de Raad van 
20 november 2013 tot wijziging van Richtlijn 2005/36/EG betreffende de erkenning van beroepskwalifi-
caties en Verordening (EU) nr. 1024/2012 betreffende de administratieve samenwerking via het 
Informatiesysteem interne markt (‘de IMI-verordening’) dient iedere lidstaat een zogenoemd assisten-
tiecentrum aan te wijzen. Ingevolge artikel 34d van de Algemene wet erkenning EU-beroepskwalifi-
caties wijst de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap het assistentiecentrum voor Nederland 
aan.
Met onderhavig besluit wordt EP-Nuffic als assistentiecentrum aangewezen. Artikel 57 ter beschrijft de 
taken die het assistentiecentrum dient uit te voeren, zoals het ondersteunen van burgers in verband 
met de erkenning van beroepskwalificaties. De taken komen grotendeels overeen met de taken die 
EP-Nuffic al uitvoerde als zogenoemd nationaal contactpunt. Dat contactpunt was in het leven 
geroepen op grond van de oorspronkelijke richtlijn 2005/36/EG.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

2 Staatscourant 2016 nr. 157 18 januari 2016


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 18 januari 2016, nr. WJZ/862245 (6695) tot aanwijzing van een assistentiecentrum als bedoeld in artikel 34d van de Algemene wet erkenning EU-beroepskwalificaties (Aanwijzingsbesluit assistentiecentrum erkenning EU-beroepskwalificaties)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


